
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Μυλοποτάμου, έτους 2024.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Φαιστού, έτους 2024.

3 Απονομή τίτλου Επίτιμου Καθηγητή του Τμήμα-
τος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

4 Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 
επωνυμίαν: «Συσσίτιον Απόρων της Ενορίας του 
Ιερού Ναού της του Θεού Σοφίας Κομοτηνής» της 
Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής 
(Β’ 230/2015).

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Ν.Π.Δ.Δ “Α’  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΦΥΛΗΣ” 
του Δήμου Φυλής» (Β’ 4840) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

6 Έγκριση Υπερωριακής Εργασίας καθ’ υπέρβαση 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής υπαλ-
λήλων του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας, 
για το έτος 2024.

7 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Προνομιακών Επιδομά-
των και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12169 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Μυλοποτάμου, έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 13051/13-12-2023 έγγραφα του Δήμου 
Μυλοποτάμου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 13006/12-12-2023 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Μυλοποτάμου, με την οποία βεβαιώνεται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7725

86317

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.16 08:46:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86318 Τεύχος B’ 7725/31.12.2023

ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 10- 6422.001, 
15-6422, 20-6422, 30-6422, 35-6422 και 40-6422 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 4.500,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Μυλοποτάμου, για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 15

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 5

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 10

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 5

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 5

ΤΕ ΝΟΛΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 5

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 5

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 10

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 10

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 14 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 15

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΑΛΟΡΙΦΕΡ 1 5

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 5

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 19 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

I

 Αριθμ. 12304 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Φαιστού, έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’ 36).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86319Τεύχος B’ 7725/31.12.2023

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 15894/05-12-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Φαιστού.

7. Το υπ’ αρ. 11968/11-12-2023 έγγραφό μας με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

8. Το υπ’ αρ. 16364/18-12-2023 έγγραφο του Δήμου 
Φαιστού με το οποίο παρασχέθηκαν τα ζητηθέντα.

9. Τα υπ’ αρ. 15799/4-12-2023 και 15797/4-12-2023 
έγγραφα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φαιστού, 
με τα οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προ-

ϋπολογισμό του Δήμου Φαιστού οικονομικού έτους 
2024, έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των 
εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων, και συγκεκριμένα 
στους ΚΑΕ 10.6422, 30.6422, 35.6422, 00.6422.0001, 
00.6423.001 των υπηρετούντων υπαλλήλων ποσού 
5.000,00 ευρώ, και αντίστοιχα στον ΚΑΕ 00.6421 των 
αιρετών, συνολικού ποσού 7.000,00 ευρώ, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των 
υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Φαιστού, για το 
έτος 2024, ως κατωτέρω:

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΑΙΡΕΤΩΝ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

Β. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ-ΜΕΤΑΚΛΗΤΩΝ-ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 15

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

10

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86320 Τεύχος B’ 7725/31.12.2023

   Αριθμ. 21/99/7-12-2023 (3)

Απονομή τίτλου Επίτιμου Καθηγητή του Τμήμα-
τος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΕΥ/18909/199/30-11-2023 

(ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/19175/546/295/30-11-2023) εισήγηση 
της 3ης/30-11-2023 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Δ.Π.Θ., που αφορά στην απο-
νομή τίτλου Επίτιμου Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής.

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/17896/1809/29-11-2023 
εισήγηση της 3ης/28-11-2023 συνεδρίασης της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Δ.Π.Θ., που αφορά στην απονομή τίτλου Επίτιμου 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής.

3. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/ΤΧΕΙΡ/17895/1808/96/
23-11-2023 έγγραφο του τομέα Χειρουργικής του Τμή-
ματος Ιατρικής και τη συνημμένη σε αυτό πρόταση 
των Καθηγητών Νικόλαου Νικολέττου και Παναγιώτη 
Τσικούρα και του Αναπληρωτή Καθηγητή Εμμανουήλ 
Κοντομανώλη, για την ανακήρυξη Επίτιμου Καθηγητή 
του Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 και 30 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/33206/1288/12-2-2020 
(υπ’ αρ. 18/25/6-2-2020 συν.) απόφαση της Συγκλήτου 
του Δ.Π.Θ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την απονομή του τίτλου του Επίτιμου Καθηγητή του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Δ.Π.Θ. στον Ομότιμο Καθηγητή Μαιευτικής - Γυναικο-
λογίας του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Αριστείδη Αντσακλή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

I

 Αριθμ. 5857/2862 (4)

Κατάργησις εκκλησιαστικού Ιδρύματος υπό την 
επωνυμίαν: «Συσσίτιον Απόρων της Ενορίας του 
Ιερού Ναού της του Θεού Σοφίας Κομοτηνής» της 
Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής 
(Β’ 230/2015). 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ 
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Λαβούσα υπόψη:
1. Το άρθρα 1 τις παρ. 4 και 29 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος» (Α’ 146),

2. τας υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, αι οποίαι απορρέουν από 
τας Ευαγγελικάς επιταγάς, τους Ιερούς Κανόνας και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. την υπ’ αρ. 2080/20.11.2023 Πρότασιν του Σεβα-
σμιωτάτου Μητροπολίτου Μαρωνείας και Κομοτηνής 
Παντελεήμονος,

4. το υπ’ αρ. 4/13.9.2023 Πρακτικόν της Διοικητικής 
και Διαχειριστικής Επιτροπής του Συσσιτίου Απόρων της 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 15

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 10

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 20

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 21 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   
I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86321Τεύχος B’ 7725/31.12.2023

Ενορίας του Ιερού Ναού της του Θεού Σοφίας Κομοτηνής 
της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής,

5. την υπ’ αρ. 447/5.12.2023 Γνωμοδότησιν της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Εκκλησίας της Ελλάδος και

6. την από 14.12.2023 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, καταργεί το εκκλησιαστικόν Ίδρυμα υπό την 
επωνυμίαν «Συσσίτιον Απόρων της Ενορίας του Ιερού 
Ναού της του Θεού Σοφίας Κομοτηνής» της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής (Β’ 230/2015), 
ως εξής:

Άρθρον 1

Το διά της υπ’ αρ. 5874/2014/158/15.1.2015 αποφάσε-
ως της Εκκλησίας της Ελλάδος συσταθέν εκκλησιαστι-
κόν Ίδρυμα υπό την επωνυμίαν «Συσσίτιον Απόρων της 
Ενορίας του Ιερού Ναού της του Θεού Σοφίας Κομοτη-
νής» της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής 
μετά του Κανονισμού συστάσεως και λειτουργίας αυτού 
(Β’ 230) καταργούνται.

Άρθρον 2

Πάσα κινητή και ακίνητος περιουσία του καταργου-
μένου εκκλησιαστικού Ιδρύματος περιέρχεται εις την 

Ενορίαν του Ιερού Ναού της του Θεού Σοφίας Κομο-
τηνής, τους σκοπούς της οποίας το Ίδρυμα επικουρεί, 
συμφώνως προς το άρθρον 9 του ως άνω Κανονισμού 
και το άρθρον 29 παρ. 2 εδαφ. δ’ του ν. 590/1977.

Άρθρον 3

Η ισχύς της παρούσης άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
της εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η παρούσα 
Απόφασις δημοσιεύεται και εις το επίσημον δελτίον της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Άρθρον 4

Από την παρούσαν απόφασιν δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του νομικού 
προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και 
Κομοτηνής.

Η απόφασις αύτη να δημοσιευθή εις την Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και εις το περιοδικόν «ΕΚΚΛΗΣΙΑ». 

 Αθήναι, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   

Ι

 Αριθμ. πράξης 14 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Ν.Π.Δ.Δ “Α’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΦΥΛΗΣ” του Δήμου Φυλής» (Β’ 4840) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021.
β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232). 
γ) «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ “Α’ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΦΥΛΗΣ” του Δήμου Φυλής» (Β’ 4840).
2. Την υπ’ αρ. 41/31.01.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:
Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ “Α’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΦΥΛΗΣ” του Δήμου Φυλής» (Β’ 4840) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86322 Τεύχος B’ 7725/31.12.2023

 Αριθμ. απόφ. 3 (6)

Έγκριση Υπερωριακής Εργασίας καθ’ υπέρβαση 

και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής υπαλ-

λήλων του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας, 

για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019: «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκη-
σης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 
και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολι-
κό αθλητισμό»(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 2 την παρ. 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων(Α’ 204).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας 
Ν.Π.Δ.Δ. από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού»(Α’ 53).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας 
«και Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 
απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον 
Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυ-
μναστηρίων της χώρας(Ν.Π.Δ.Δ.)(Β’ 847).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 των παρ. 1 και 2 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 195).

6. Το π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία Γυμνα-
στηρίων» (Α’ 209).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 23 των παρ. 1 και 2 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 195).

8. Το άρθρο 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συ-
νταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθμίσεις για 
την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέμα-
τα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού 
και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Α’ 180).

9. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
ιδίως το άρθρο 20 (Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 359292 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Αθλητισμού Ιωάννη Βρούτση της 10/11/2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1231), με την οποία έγινε ο ορισμός των μελών 
και η παράταση θητείας του Προέδρου και του Αντιπρο-
έδρου της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού 
Κέντρου Λάρισας.

11. Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου α 
και β’ εξαμήνου του έτους 2024 για τους δεκατέσσερις 
μόνιμους υπαλλήλους του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Λάρισας και τους επτά υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Λάρισας που εργάζονται σύμφωνα με τη Δημόσια Πρό-
σκληση 11/2017 του Προγράμματος Μακροχρόνια Ανέρ-

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

Από την παρούσα πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων, σε νέους κλάδους και ειδικότη-
τες σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Α’ ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΦΥΛΗΣ» Δήμου Φυλής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Φυλή, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΥΛΙΑΣΗΣ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86323Τεύχος B’ 7725/31.12.2023

γων ηλικίας 55-67 ετών, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν 
από την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση 
της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν 
σε αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανά-
πτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού 
αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, 
Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η ορ-
γάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και 
άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό 
και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής λειτουργία 
της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του μήνα και από τις 7:00 
το πρωί έως τις 12:00 το βράδυ και οι σοβαρότατες ελ-
λείψεις σε προσωπικό που έχει αποδυναμώσει σημα-
ντικά την Υπηρεσία, προκειμένου να καταστεί δυνατή 
η πλήρης λειτουργία του συνόλου των αθλητικών εγκα-
ταστάσεων, για την κάλυψη του συνόλου της αθλητικής 
δραστηριότητας και

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής θα εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 
ΕΑΚ Λάρισας οικονομικού έτους 2023 στους Κ.Α. Εξόδων 
0261 ύψους 17.000,00 € «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία» και 0263 ύψους 5.000,00 € «Αμοιβή για εργα-
σία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23/13-12- 2023 απόφαση της 
Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Λάρισας. Ετήσια Δαπάνη: 22.000,00 €, αποφασίζει:

Α) Την καθιέρωση κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), της εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας, α και β εξαμήνου του 
έτους 2024 για τους δεκατέσσερις μόνιμους υπαλλήλους 
του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας και τους επτά 
υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας που εργάζονται 
σύμφωνα με τη Δημόσια Πρόσκληση 11/2017 του Προ-
γράμματος Μακροχρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών 
και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται 
ως εξής: i) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπε-
ρωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 
17.000 € και

Β) την καθιέρωση κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), της εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 
τις νυχτερινές ώρες, α και β εξαμήνου του έτους 2024 
για τους δεκατέσσερις μόνιμους υπαλλήλους του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας και τους επτά υπαλλή-
λους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Λάρισας που εργάζονται σύμφωνα 
με τη Δημόσια Πρόσκληση 11/2017 του Προγράμματος 
Μακροχρόνια Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών και μέσα στα 
όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Λάρισας και οι ώρες απασχόλησης 
ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: i) εργασία Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες ανά υπάλληλο, 
ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 5.000 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α, Β δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 22.000 ευρώ και θα βαρύνει τους 
κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογισμού 
του έτους 2024 του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Λάρισας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΪΜΟΥΛΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 1768/13 (7)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Προνομιακών Επιδομά-
των και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφίου 62 της παρ. 13και της 

παρ. 14 του άρθρου 6 του ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη 
του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό 
Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 30).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 69Α του ν.  4270/2014 
(Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 35 και 39 του 
ν. 4837/2021 (Α ’ 178).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  3863/2010 
(Α’ 115).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 28458/2022 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων (Β’ 1427).

6. Την υπό στοιχεία 14913/343/Φ10034/27-6-2011 
(Β’ 1586) απόφαση του υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης.

7. Την υπ’  αρ.  63525/31-08-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  722) 
απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων ως ισχύει μετά την τροποποίηση με 
την υπ’  αρ. 28156/23-03-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  250) απόφα-
ση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων καθώς και τις υπό στοιχεία  Δ1/οικ.47794/
15648 (Υ.Ο.Δ.Δ.  888), Δ1/41827/14010/30-9-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  816), 100131/24-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1005), 
91693/3-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  916), 108144/15-11-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1076), 20983/24-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  178) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86324 Τεύχος B’ 7725/31.12.2023

33930/23-3-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 283) αποφάσεις της Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

8. Το υπό στοιχεία 2/96378/ΔΛΤΠ/6-9-2023 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

9. Το υπ’ αρ. 330423/4-7-2023 έγγραφο του ΕΦΚΑ.
10. Τo υπό στοιχεία 527/Ζ2/13-12-2023, εισηγητικό 

σημείωμα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού και του προϋπολογισμού του ΟΠΕΚΑ.

12. Την προφορική εισήγηση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΟΠΕΚΑ.

13. Τις γνώμες του Προέδρου-Διοικητή και των μελών 
του Δ.Σ., αποφασίζει:

Εγκρίνει τη μεταβίβαση εν μέρει της αρμοδιότητας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΕΚΑ για τη διαχεί-
ριση της κινητής περιουσίας του Οργανισμού και συ-
γκεκριμένα την έγκριση των πάσης φύσης πληρωμών 
που θα γίνονται από τους τραπεζικούς λογαριασμούς 
του ΟΠΕΚΑ στις εμπορικές τράπεζες με τις οποίες έχει 
συνάψει σύμβαση ο ΕΦΚΑ για την έκδοση εργοσήμου, 
και συγκεκριμένα στις τράπεζες Εθνική Τράπεζα της Ελ-
λάδος, Alpha, Attica, Piraeus, Eurobank και Θεσσαλίας, 
προκειμένου να καταβάλλονται οι αποζημιώσεις των 
προσωπικών βοηθών με τη διαδικασία του εργοσήμου, 
με χρήση των διαδικτυακών εφαρμογών των Τραπεζών ή 
με έγχαρτες εντολές, σε περίπτωση που δεν λειτουργούν 
οι εφαρμογές, ως εξής:

i. Την έγκριση πληρωμών και μεταφορών ποσών μέχρι 
του ποσού των 50.000 €, στον Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Πληρωμής 
Δαπανών του ΟΠΕΚΑ και σε περίπτωση απουσίας ή κω-
λύματος του, στον νόμιμο αναπληρωτή του.

ii. Την έγκριση πληρωμών και μεταφορών ποσών 
για ποσά άνω των 50.000 € μέχρι και του ποσού των 
200.000 € στον Υποδιοικητή του ΟΠΕΚΑ. Η αρμοδιό-
τητα έγκρισης πληρωμών για ποσά άνω των 50.000 € 
μέχρι 200.000 € σε περίπτωση απουσίας, κωλύματος ή 
ελλείψεως του Υποδιοικητή ασκείται από το Διοικητή 
του ΟΠΕΚΑ.

iii. Την έγκριση πληρωμών και μεταφορών ποσών για 
ποσά άνω των 200.000 € στον Διοικητή του ΟΠΕΚΑ.

Σε περίπτωση απουσίας, κωλύματος ή ελλείψεως του 
Διοικητή ισχύουν οι Διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 4520/2018 (Α’ 30).

4. Εξουσιοδοτεί τον Διοικητή του ΟΠΕΚΑ και Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου να προβεί σε κάθε απαραί-
τητη ενέργεια και να υπογράψει κάθε απαραίτητο σχετι-
κό έγγραφο προκειμένου να υλοποιηθούν τα ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΛΟΥΜΗΣ - ΑΤΣΑΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077253112230008*


